

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Johannes J. Matthies
GmbH & Co. KG
Hammerbrookstr. 97
20097 Hamburg

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131
Kundennr.: 13500
Datum: 30. November 2021
Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
Durchwahl: +49(0)54094034122
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI211100745 vom 04.11.2021: Externe Belegnr. 10/981625: *** Rückstand aus Auftrag: DA200021578 *** Ihre Belegnr.: 10/631145				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf
1	20010	3384724	SPP - Bordwandscharnier 209 mm Stellbordscharnier, 56 x 220 mm, Bohrung Ø 12 Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210002410 *** Ihre Belegnr.: 10/755294	2	Stück	2,46	4,92
2	20010	3384724	SPP - Bordwandscharnier 209 mm Stellbordscharnier, 56 x 220 mm, Bohrung Ø 12 Stahl verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,30 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210010783 *** Ihre Belegnr.: 10/824842	1	Stück	2,46	2,46
3	42214	3380170	K 20-B, Ø 45 mm, KNOTT Kugelkupplung K 20 bis 2000 kg, Ausf. B, Ø 45 mm, kreuzverschraubt 40 mm, Bohrungen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,22 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210011549 *** Ihre Belegnr.: 10/837071	3	Stück	20,84	62,52
4	42214	3380170	K 20-B, Ø 45 mm, KNOTT Kugelkupplung K 20 bis 2000 kg, Ausf. B, Ø 45 mm, kreuzverschraubt 40 mm, Bohrungen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,48 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210025004 *** Ihre Belegnr.: ORDER #969389	2	Stück	20,84	41,68

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
5	20239	3385839	Expanderseil Ø 8 mm, schwarz, Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig, multifill, Polyethylen-Ummantelung, Naturkautschuk-Kern, (Meterware) VPE: 100 m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	100	Stück	0,47	47,00
6	900430	3381225	Gewindestange M 10 x 500 mm, I Gewindestange M 10 x 500 mm, links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,24 kg	1	Stück	3,75	3,75
7	90179	3380177	Bremsbackensatz f. AL-KO 2050/ Bremsbacken primär, 2 Bremsbacken sekundär, 2 Zugfedern, 4 Niederhaltefedern, 4 Halteplättchen Bremsbackensatz für AL-KO 2050/51, 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 16,60 kg	10	Stück	16,90	169,00
8	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,07 kg	4	Stück	0,37	1,48
9	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,59 kg	7	Stück	2,73	19,11
10	10550	3381704	Aspöck - Anschlusskabel 7-poli Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,92 kg	1	Stück	24,44	24,44
11	10551	3381712	Aspöck - Anschlusskabel 7-poli Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,20 kg	1	Stück	24,60	24,60
12	10710	1026541	RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,28 kg	1	Stück	8,24	8,24
13	20059	3384203	Sicherungsschnur, PVC Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	0,50	1,00
14	202090	3380623	Ringhaken, feuerverzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,14 kg	2	Stück	1,24	2,48
15	20233	3380631	Planenhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,17 kg	10	Stück	0,22	2,20

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
16	40059	3380386	Abreiseil 1200 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stck	2,03	2,03
17	40077	3380520	ZSK - 750l, VK 60 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,26 kg	1	Stck	12,00	12,00
18	40200	3380298	Gabelkopf M 8 x 32 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,37 kg	7	Stck	1,32	9,24
19	40203	3380299	ES-Bolzen M 8 - 32/48 mm Zolltarifnr.: 73182900 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,08 kg	6	Stck	0,54	3,24
20	40207	3381266	Spannschloss M 10 x 125 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,14 kg	1	Stck	1,37	1,37
21	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,60 kg	25	Stck	0,45	11,25
22	40226	3385945	Kegelrollenlager 30204, 20/47 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,04 kg	8	Stck	2,03	16,24
23	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,47 kg	3	Stck	2,03	6,09
24	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,53 kg	11	Stck	2,70	29,70
25	40240	3385994	Kegelrollenlager LM 11949/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,13 kg	1	Stck	3,77	3,77
26	40241	3386000	Kegelrollenlager LM 67048/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,19 kg	1	Stck	3,16	3,16
27	402590	3385085	Gegenplatte f. Zurrmulde 40259 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 3,99 kg	14	Stck	1,72	24,08
28	402600	3385101	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,19 kg	1	Stck	2,37	2,37
29	402601	3386075	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,60 kg	6	Stck	2,37	14,22
30	40630	3381290	Konusmutter M 10	2	Stck	1,14	2,28

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,06 kg				
31	80130	3381407	Faltenbalg Ø 55/45 mm, AK 0908 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,11 kg	1	Stück	5,22	5,22
32	80511	3386398	AL-KO Simmerring 42/62 x 7 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,04 kg	2	Stück	3,77	7,54
33	900400	3381217	Gewindestange M 8 x 700 mm, li Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,22 kg	1	Stück	3,72	3,72
34	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,35 kg	5	Stück	2,38	11,90
35	90168	3386521	Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,26 kg	2	Stück	3,18	6,36
36	67		Versandkostenpauschale Spedition Summe Lieferung DI211100745	1	Stück		590,66
			Lieferungsnr. DI211102332 vom 17.11.2021: Externe Belegnr. 10/994156: *** Rückstand aus Auftrag: DA210022433 *** Ihre Belegnr.: ORDER #944639				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf
37	40259	3385077	Zurmulde m. Ring u. Feder, BÜNTE Zurmulde mit Ring und Feder, verzinkt, 105 x 105 mm, 800 daN Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210023372 *** Ihre Belegnr.: ORDER #957350	12	Stück	2,37	28,44
38	40050	3380615	Typenschild neutral, 148 x 38 Typenschild neutral, 148 x 38 mm, Aluminium eloxiert, für Anhänger Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,01 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA210026155 *** Ihre Belegnr.: ORDER #981625	1	Stück	1,20	1,20
39	40259	3385077	Zurmulde m. Ring u. Feder, BÜNTE Zurmulde mit Ring und Feder, verzinkt, 105 x 105 mm, 800 daN Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 6,50 kg	13	Stück	2,37	30,81
40	40550	3386133	Radzurrgurt m. Schlaufe 35 mm,	1	Stück	25,33	25,33

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
41	66013	3386141	Radzurrigurt mit Schlaufe für Alu-Felgen, Breite mm, Länge 2 m, 1500 daN, 2-teilig, mit Ratsche Spitzhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,48 kg Radzurrigurt m. Schlauch 35 mm	10	Stück	17,86	178,60
42	90374	3380175	Radzurrigurt mit Schlauch 35 mm breit, 1500 daN, 2-teilig, Ratsche mit Wirbelhaken, Losende 2,5 m lang mit Wirbelhaken, 1 Wirbelhaken und 750 mm aufgefädelt. Losende mit Stoppnaht zur Fixierung. Farbe: orange Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 18,50 kg KNOTT Bremsseil 1630/1820 mm	1	Stück	9,96	9,96
43	10012	1029255	Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,60 kg Geka/Hella - Vierkammerleuchte Zolltarifnr.: 85392930 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,62 kg	1	Stück	14,96	14,96
44	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,06 kg	4	Stück	0,24	0,96
45	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,17 kg	2	Stück	2,73	5,46
46	10552	3381720	Aspöck - Anschlusskabel 13-pol Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 3,06 kg	3	Stück	28,83	86,49
47	10556	3380920	Aspöck - Anschlusskabel li., 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,26 kg	3	Stück	8,45	25,35
48	10710	1026541	RADEX 8100 Rückleuchte links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 0,84 kg	3	Stück	8,24	24,72
49	20058	3384195	Sicherungskette, Metall, mit P Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,51	2,55
50	20059	3384203	Sicherungsschnur, PVC Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN	1	Stück	0,50	0,50

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,02 kg				
51	202331	3380649	Abspannhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	52	Stück	0,30	15,60
			Versandgewicht: 2,29 kg				
52	20341	3380406	Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IN	1	Stück	0,82	0,82
			Versandgewicht: 0,03 kg				
53	40059	3380386	Abreißeil 1200 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	8	Stück	2,03	16,24
			Versandgewicht: 0,80 kg				
54	400602	3381852	Abreißeil 1700 mm, m. Haken u Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	1	Stück	3,93	3,93
			Versandgewicht: 0,12 kg				
55	40077	3380520	ZSK - 750l, VK 60 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL	1	Stück	12,00	12,00
			Versandgewicht: 1,26 kg				
56	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	7	Stück	0,45	3,15
			Versandgewicht: 0,45 kg				
57	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	2,03	2,03
			Versandgewicht: 0,16 kg				
58	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	2,70	5,40
			Versandgewicht: 0,46 kg				
59	40242	3380167	Kegelrollenlager LM 11749/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	4	Stück	3,16	12,64
			Versandgewicht: 0,32 kg				
60	40243	3386018	Kegelrollenlager LM 45449/10, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	Stück	3,37	16,85
			Versandgewicht: 0,55 kg				
61	402600	3385101	SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL	8	Stück	2,37	18,96
			Versandgewicht: 1,52 kg				
62	40289	3380995	Bordwandhalteseil 300 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: 90DE	3	Stück	0,95	2,85
			Versandgewicht: 0,05 kg				
63	40471	3386125	Ringmutter M 8, Ø 20 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN	10	Stück	0,44	4,40
			Versandgewicht: 0,52 kg				
64	40629	3381282	Konusmutter M 8 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	5	Stück	0,36	1,80

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
65	42212	3380519	Versandgewicht: 0,08 kg KK 14-B, Ø 45 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK	1	Stück	15,78	15,78
66	42214	3380170	Versandgewicht: 1,44 kg K 20-B, Ø 45 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	24,07	24,07
67	42216	3380171	Versandgewicht: 1,74 kg K 27-A, Ø 50 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC	1	Stück	39,11	39,11
68	80504	3380344	Versandgewicht: 2,60 kg Faltenbalg f. 161/251 S, bis B Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	2	Stück	3,05	6,10
69	80592	3381340	Versandgewicht: 0,34 kg Bremsbackensatz f. AL-KO 2360/ Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: HU	6	Stück	44,00	264,00
70	901073	3380411	Versandgewicht: 19,44 kg KNOTT Nachstellset Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	2	SET	15,02	30,04
71	90155	3382090	Versandgewicht: 0,00 kg Knott Lagerbuchse f. KF 27/30, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	2	Stück	12,57	25,14
72	90168	3386521	Versandgewicht: 0,09 kg Knott Faltenbalg universal Ø 5 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	3	Stück	3,18	9,54
73	90170	3386547	Versandgewicht: 0,39 kg Knott Federnsatz f. 20-963/964 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	1	Stück	3,00	3,00
74	67		Versandgewicht: 0,04 kg Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI211102332							976,38
75	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI211102332							986,28
76	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI211102332							993,88
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							1.584,54
19% MwSt.							301,06
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							1.885,60

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF211103131

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tagen 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF211103131 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13507
Matthies GmbH & Co KG
Silder Moor 5
18196 Kavelstorf
Nettogesamtgewicht in kg: 122,645

Lief. an Adresse

Verk. an Deb.-Nr. 13507

Matthies GmbH & Co KG
Silder Moor 5
18196 Kavelstorf
Deutschland